

Consultas Realizadas

Licitación 474007 - Adquisición de Textiles y Vestuarios - Plurianual 2025/2026

Consulta 1 - Item 11 Campera Azul

Consulta	Fecha de Consulta	26-09-2025
Podrían indicar si puede ser otro tipo de cierre de buena calidad que no sea YKK ya que esta marca no hay en el país.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-10-2025
En referencia a la mencionada consulta, esta convocante pone a su conocimiento que luego del analisis de la misma y conforme al criterio tecnico de la unidad especializada en el uso de los bienes, determino que se mantiene al Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 2 - item 47 Colchon

Consulta	Fecha de Consulta	26-09-2025
el forro del colchón podria ser tejido poliester, que es el que usualmente se utiliza ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-10-2025
En referencia a la mencionada consulta, se informa que la convocante en el marco de sus atribuciones realizara las modificaciones correspondientes al Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 3 - item 24 Traje camuflado

Consulta	Fecha de Consulta	26-09-2025
la chaqueta sera con botón o con velcro ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-10-2025
En referencia a la mencionada consulta, se informa que la convocante en el marco de sus atribuciones realizara las modificaciones correspondientes al Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 4 - CAPACIDAD TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	26-09-2025
Solicitamos a la convocante, pueda incluir a su pliego de bases y condiciones, como capacidad tecnica para poder participar de este llamado la Certificacion ISO 9001-2015, que corresponde a la gestion de calidad, fundado en la complejidad de la confeccion de este tipo de prendas, consideramos que la convocante precisa de este tipo de respaldo por parte de los potenciales oferentes a modo de que se pueda garantizar la confeccion de los bienes solicitamos de acuerdo a las normas y condiciones establecidas, por tanto, solicitamos a la convocante incluir en a su PBC como requisito para participar de este llamado la Certificacion ISO 9001-2015		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-10-2025
En referencia a la mencionada consulta, esta convocante pone a su conocimiento que luego del analisis de la misma y conforme al criterio tecnico de la unidad especializada en el uso de los bienes, determino que se mantiene al Pliego de Bases y Condiciones		